

Győri Törvényszék
11.Kpk.750.044/2022/3.

A bíróság M (cím) kérelmezőnek, Schottner Norbert jegyző, helyi választási iroda vezetője által képviselt Esztergom Város Helyi Választási Iroda (2500 Esztergom, Széchenyi tér 1.) kérelmezett ellen mozgóurna iránti kérelem tárgyában hozott közigazgatási határozat felülvizsgálata iránt indított nemperes eljárásban meghozta a következő

v é g z é s t:

A bíróság a kérelmező fellebbezését elutasítja.

A végzés ellen fellebbezésnek helye nincs.

I n d o k o l á s

A bíróság a megelőző eljárás iratai, a kérelmező fellebbezése és a kérelmezett nyilatkozata alapján az alábbi tényállást állapította meg:

A kérelmező 2022. április 1. napján 11 óra 05 perckor mozgóurna iránti kérelmet terjesztett elő. A kérelmezett az 1238-146/2022 ügyiratszámú határozatával a kérelmet elutasította. A határozat indokolásában a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 103. §-ra, valamint 110-114. §-aira hivatkozott. Rögzítette, hogy a kérelmező a mozgóurnát eltérő szavazókörben lévő címre kérte, mint ahol a szavazóköri névjegyzékben szerepel.

A kérelmező a határozat ellen fellebbezést terjesztett elő. Előadta, hogy koronavírussal fertőzött, ezért a karanténkötelezettség teljesítése alatti, budapesti tartózkodási címére igényelte a mozgóurnát, hogy a választójogával élni tudjon. Hivatkozott arra a www.valasztas.hu oldalon elérhető tájékoztatásra, miszerint ebben az esetben a kérelmét egyben átjelentkezésre irányuló kérelemnek is kell tekinteni.

A fellebbezést a kérelmezett a bírósághoz felterjesztette, utalva a Ve. 250. § (6) bekezdésére is, mivel álláspontja szerint a kérelem átjelentkezési kérelemnek is minősült, az annak előterjesztésére nyitva álló határidő viszont 2022. március 25. napján 16.00 órakor lejárt.

A bíróság a fellebbezést alaptalannak találta.

A Ve. 102. § (1) bekezdése értelmében egy választópolgár csak egy szavazóköri névjegyzékben szerepelhet.

A 103. § (1) bekezdése szerint a mozgóurna iránti kérelmet **a szavazóköri névjegyzékben szereplő**, mozgásában egészségi állapota vagy fogyatékosága, illetve fogvatartása miatt gátolt választópolgár nyújthatja be.

A 184. § (1) bekezdése alapján a mozgóurnát a szavazatszámláló bizottság két tagja viszi ki - a **szavazókör területén belül** - a mozgóurnát igénylő választópolgárok jegyzékében szereplő választópolgárhoz.

Az idézett szabályozás szerint egy választópolgár csak egy szavazóköri névjegyzékben szerepelhet. A mozgóurna iránti kérelmet az a választópolgár terjesztheti elő, aki abban a szavazóköri névjegyzékben szerepel, ahol az a cím is található, ahová a mozgóurna biztosítását kéri. A szavazatszámláló bizottság csak a szavazókör területén belül található címre viheti ki a mozgóurnát. Amennyiben a választópolgár a szavazókörön kívüli címen tartózkodik, és oda kéri a mozgóurnát, úgy egyúttal átjelentkezési kérelmet is elő kell terjesztenie annak érdekében, hogy átkerülhessen a mozgóurnával érintett cím szerinti szavazókörbe.

A Ve. 250. § (6) bekezdés a) pontja szabályozza azt az esetet, amikor a választópolgár – az átjelentkezési határidőn belül – olyan címre kér mozgóurnát, amely nem abban a szavazókörben található, amelynek névjegyzékében szerepel. A törvényi szabályozás szerint ilyen esetben a mozgóurna iránti kérelmet egyben átjelentkezésre irányuló kérelemnek is kell tekinteni.

Mivel a kérelmező – általa sem vitatottan – olyan címre kérte a mozgóurnát, amely nem abban a szavazókörben található, amelynek a névjegyzékében szerepel, a kérelme egyúttal átjelentkezési kérelemnek is minősülhetett volna. Az átjelentkezési kérelem benyújtása ugyanakkor határidőhöz kötött, amelyet a 2022. április 3. napjára kitűzött országgyűlési képviselő-választás és országos népszavazási eljárások határidőinek és hatánapjainak megállapításáról szóló 1/2022. (I.11.) IM rendelet szabályoz. A 11. § (1) bekezdés alapján az átjelentkezésre irányuló kérelemnek legkésőbb 2022. március 25-én 16.00 óráig kell megérkeznie a helyi választási irodához. A kérelmező a kérelmét 2022. április 1. napján 11 óra 05 perckor terjesztette elő, így az átjelentkezési kérelemként sem volt teljesíthető, az elkésztettség miatt.

A kérelmező tehát nem abban a szavazókörben található címre kérte a mozgóurnát, amelynek a névjegyzékében szerepel, az átjelentkezésre nyitva álló határidő pedig már letelt, így a kérelme nem volt teljesíthető.

A kifejtettekre figyelemmel a kérelmezett jogszerűen döntött a kérelem elutasításáról, ezért a bíróság a fellebbezést a Ve. 236. § (6) bekezdése alapján elutasította.

Az eljárás az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 57. § (1) bekezdés h) pontja alapján illetékmentes.

A végzés elleni fellebbezés lehetőségét a közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvény 151. § (4) bekezdése, valamint a Ve. 236. § (6) bekezdése zárja ki.

Győr, 2022. április 2.

Dr. Kállai Erik s. k.
bíró